



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**H+ ARKITEKTER A/S**  
**HILLERØDGADE 30B, 2200 KØBENHAVN N**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. maj 2020

---

Lise Lotte Hjerrild

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	H+ ARKITEKTER A/S Hillerødgade 30B 2200 København N
	CVR-nr.: 19 26 79 46 Stiftet: 1. april 1996 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ib Jensen Hou, formand Jesper Wegener Rasmus Lund Klausen Morten Toft Jensen Jørgen Jesper Lund Sammy Kiraz
<b>Direktion</b>	Rasmus Lund Klausen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C
<b>Advokat</b>	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7 2900 Hellerup

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er sædvanlige arkitektopgaver og bygherrerådgivning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

H+ARKITEKTER A/S har i 2019 realiseret et resultat før skat på ca. DKK 7,5 mio. og et årsresultat på godt DKK 5,8 mio. Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 12,7 mio. svarende til en soliditetsgrad på 35%. Årets resultat anses for tilfredsstillende og et udtryk for den fortsat positive udvikling, som H+ARKITEKTER A/S gennemgår.

H+ARKITEKTER A/S har i 2019 styrket virksomhedsorganisationen med optagelse af to nye partnere, ansættelse af flere markante profiler samt flere administrative og akkvisitive funktioner, med det formål at udvide selskabets markedsposition. Selskabet har i 2019 indgået flere betydelige kontrakter inden for totalrådgivning i langvarige samarbejder for samfundsunderstøttende institutioner, hvorfor der forventes en øget omsætning for 2020. For 2020 forventes organisationen yderligere styrket inden for bolig, sundhed og bygningskultur, som del af en langsigtet udviklingsplan.

H+ARKITEKTER A/S opererer i et stærkt konkurrencepræget marked med både meget store og flere mindre opgaver og betydelige omkostninger til tilbudsarbejde. Med afslutningen af selskabets langvarige opgave på Herlev Hospital i løbet af 2020, udvidelse af organisationen og den aktuelle markedssituation, forventes et begrænset positivt resultat for 2020 og lavere overskudsgrad end de seneste år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte Coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder, såvel som hos selskabet. Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder.

Selskabet har en betydelig andel af offentlige kunder og har siden nedlukningen af Danmark i marts 2020 oplevet opbremsning i tilgang af opgaver, flere forsinkede eller standsede opgaver samt en markant skærpet konkurrencesituation på igangværende tilbud. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

### Egne kapitalandele

Der er i året solgt egne aktier som et led i en omstrukturering. Der er overdraget 2 aktier med en samlet overdragelsessum på 36 kr. Aktierne har en nominal værdi på 2 kr. svarende til 0,0004% af den samlede aktiekapital.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING.....</b>		<b>59.000.684</b>	<b>51.227.196</b>
Vareforbrug.....		-17.961.051	-11.685.744
Andre driftsindtægter.....		136.278	61.200
Andre eksterne omkostninger.....		-7.387.190	-6.940.703
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>33.788.721</b>	<b>32.661.949</b>
Personaleomkostninger.....	1	-26.415.878	-24.603.577
Af- og nedskrivninger.....		-304.239	-256.780
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>7.068.604</b>	<b>7.801.592</b>
Andre finansielle indtægter.....		469.193	359.385
Andre finansielle omkostninger.....		-58.369	-887.856
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>7.479.428</b>	<b>7.273.121</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.672.880	-1.639.568
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>5.806.548</b>	<b>5.633.553</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		5.700.000	0
Overført resultat.....		106.548	633.553
<b>I ALT.....</b>		<b>5.806.548</b>	<b>5.633.553</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		958.392	687.836
Indretning af lejede lokaler.....		469.450	567.988
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>1.427.842</b>	<b>1.255.824</b>
Andre tilgodehavender.....		734.990	734.892
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>734.990</b>	<b>734.892</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.162.832</b>	<b>1.990.716</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.332.769	11.597.429
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	3	1.221.036	1.193.309
Andre tilgodehavender.....		119.628	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		720.875	1.070.396
Periodeafgrænsningsposter.....		769.517	1.233.547
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>21.163.825</b>	<b>15.094.681</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	4.914.935
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>0</b>	<b>4.914.935</b>
Likvide beholdninger.....		12.496.195	5.442.362
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>33.660.020</b>	<b>25.451.978</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>35.822.852</b>	<b>27.442.694</b>
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital.....		833.335	500.003
Overført overskud.....		11.838.862	5.331.146
Forslag til udbytte.....		0	5.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	4	<b>12.672.197</b>	<b>10.831.149</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		7.569.397	5.896.517
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.569.397</b>	<b>5.896.517</b>
Anden gæld, feriepengeforpligtelse.....		690.214	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	5	<b>690.214</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger vedr. igangvær. arbejder.....	3	5.190.894	1.029.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.881.562	3.539.748
Anden gæld.....		5.769.628	6.097.483
Deposita.....		48.960	48.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.891.044</b>	<b>10.715.028</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>15.581.258</b>	<b>10.715.028</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>35.822.852</b>	<b>27.442.694</b>
Eventualposter mv.	6		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note		
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 44 (2018: 38)					
Løn og gager.....	24.535.652	22.901.018			
Pensioner.....	1.591.774	1.422.261			
Andre omkostninger til social sikring.....	288.452	280.298			
	<b>26.415.878</b>	<b>24.603.577</b>			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>		
Regulering af udskudt skat.....	1.672.880	1.639.568			
	<b>1.672.880</b>	<b>1.639.568</b>			
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>3</b>		
Direkte sagsomkostninger til kostpris.....	54.399.393	42.253.632			
Avancetillæg.....	34.726.984	29.836.123			
Acontofaktureret.....	-93.096.235	-71.926.243			
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-3.969.858</b>	<b>163.512</b>			
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.221.036	1.193.309			
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-5.190.894	-1.029.797			
	<b>-3.969.858</b>	<b>163.512</b>			
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>		
	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emision	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.003	0	5.331.146	5.000.000	10.831.149
Kapitalforhøjelse.....	333.332	6.400.632			6.733.964
Salg af egne kapitalandele.....			36		36
Betalt udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Udbytte af egne aktier.....			500		500
Overførsel til/fra andre poster..		-6.400.632	6.400.632		
Forslag til resultatdisponering..			106.548	5.700.000	5.806.548
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-5.700.000	-5.700.000
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>833.335</b>	<b>0</b>	<b>11.838.862</b>	<b>0</b>	<b>12.672.197</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>5</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Anden gæld, feriepengeforpligtelse.....	690.214	0	690.214	0	0	
	<b>690.214</b>	<b>0</b>	<b>690.214</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>6</b>
Selskabet har samlet indgået leje- og leasingforpligtelser for tkr. 1.689						
